

Lucrari de reparatie la IMSP
"Centrul de sanatate
Draganesti" raionul Sangerei
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 685 624,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	504,2000	23,94 21,60	12 072,06 10 890,72
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	504,2000	6,77 2,02	3 415,95 1 021,00
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr=2 mm	m2	504,2000	91,23 74,25	45 997,36 37 436,85
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	504,2000	6,77 2,02	3 415,95 1 021,00
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	504,2000	57,82 37,13	29 153,86 18 718,43
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,6000	10,80 10,80	103,68 103,68
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	12,0000	2 409,80 43,88	28 917,66 526,50
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	24,0000	249,19 12,15	5 980,56 291,60
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	3,1500	2 887,68 54,68	9 096,18 172,23

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			138 153,26
		Total 1. Pereti Inclusiv salariu				138 153,26 70 182,01
		2. 2. Tavane				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	141,5000	6,78 2,03	958,67 286,54
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ tavane	m2	141,5000	57,82 37,13	8 181,82 5 253,19
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,2600	303,13 148,50	4 625,69 2 266,11
		<i>Total</i>	lei			13 766,18
		Total 2. Tavane Inclusiv salariu				13 766,18 7 805,84
		3. 3. Electricitate				
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	220,0000	43,90 9,45	9 658,00 2 079,00
14	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	23,0000	281,18 15,53	6 467,03 357,08
15	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	14,0000	136,34 20,92	1 908,72 292,95
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	14,0000	89,10 18,22	1 247,37 255,15
		<i>Total</i>	lei			19 281,12
		Total 3. Electricitate Inclusiv salariu				19 281,12 2 984,18
		4. 4. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	280,0000	49,10 48,60	13 748,00 13 608,00
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	280,0000	60,02 19,91	16 806,30 5 575,50
19	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	2,2400	223,37 26,33	500,34 58,97
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	280,0000	30,26 16,88	8 472,10 4 725,00
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) ///doar manopera	m2	280,0000	110,74 77,62	31 007,90 21 735,00
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, D=120 mm, tabla gr=0.5 mm, RAL 8017	m	32,0000	291,90 20,25	9 340,72 648,00
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv,D=90 mm, Grosimea tablei gr=0.5 mm, RAL 8017	m	30,0000	278,74 23,62	8 362,35 708,75
		<i>Total</i>	lei			88 237,71
		Total 4. Acoperis Inclusiv salariu				88 237,71 47 059,22
		5. Acoperis si carcas metalic				
24	CL08A	Elemente metalice (Teava 25 x25 x2 mm-84 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,1167	23 793,06 2 700,00	2 776,65 315,09
25	CL08A	Elemente metalice (Teava 50 x25 x2 mm-174 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,3740	23 792,97 2 700,00	8 898,57 1 009,80

1	2	3	4	5	6	7
26	CL08A	Elemente metalice (Teava 50 x25 x3 mm - 84 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,2630	23 792,93 2 700,00	6 257,54 710,10
27	CL08A	Elemente metalice (Teava 100 x50 x4 mm - 12 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0313	23 792,65 2 700,00	744,71 84,51
28	CL08A	Elemente metalice (Teava 100 x100 x4 mm - 12 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0341	23 792,38 2 700,00	811,32 92,07
29	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,8190	134,32 134,32	110,01 110,01
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ -21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc - ПФ -115 a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,8190	1 663,81 491,40	1 362,66 402,46
31	CE07A aplicativ	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) ///Sticla securizata	m2	42,0000	1 348,64 77,62	56 642,88 3 260,25
32	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	20,0000	49,10 48,60	982,00 972,00
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	20,0000	60,02 19,91	1 200,45 398,25
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	20,0000	30,26	605,15

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate			16,88	337,50
		<i>Total</i>	lei			80 391,94
		Total Acoperis si carcas metalic Inclusiv salariu				80 391,94 7 692,04
		6. Amenajare				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor exterior	m2	40,0000	6,78 2,03	271,00 81,00
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual///Vopsea exterioara	m2	40,0000	66,82 37,12	2 672,88 1 485,00
37	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare gr=40 mm, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	155,0000	259,64 35,10	40 244,97 5 440,50
38	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m	30,0000	170,84 37,12	5 125,13 1 113,75
39	CH06A	Balustrada din INOX	m	9,0000	1 415,05 60,75	12 735,45 546,75
		<i>Total</i>	lei			61 049,43
		Total Amenajare Inclusiv salariu				61 049,43 8 667,00
		7. Termoizolare Tavan				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat,	m2	214,0000	23,19 9,45	4 962,12 2 022,30
41	IzF55B	Termoizolarea tavanelor subsolului a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	214,5000	305,91 115,96	65 618,44 24 874,49
		<i>Total</i>	lei			70 580,56
		Total Termoizolare Tavan Inclusiv salariu				70 580,56 26 896,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			471 460,20
		Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %			41 108,90
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %			20 907,70
		Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 5 %	5 %			26 673,85
		Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %			11 203,01
		Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi				571 353,66
		TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			114 270,73
						685 624,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				171 287,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la IMSP
"Centrul de sanatate
Draganesti" raionul Sangerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 685 624,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	453,7800	67,50	30 630,15
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	67,5000	67,50	4 556,25
3.	7129020012800	Pavator	h-om	91,4000	67,50	6 169,50
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2995	67,50	155,22
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	364,5900	67,50	24 609,82
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,1200	67,50	818,10
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5360	67,50	103,68
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,2100	67,50	2 984,18
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	412,8320	67,50	27 866,16
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,9600	67,50	2 022,30
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,5921	67,50	512,47
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	417,9000	67,50	28 208,25
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,6685	67,50	1 935,13
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,1000	67,50	546,75
15.	7422010060100	Timplar	h-om	31,2830	67,50	2 111,60
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7000	67,50	384,75
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	331,9765	67,50	22 408,41
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	225,2650	67,50	15 205,39
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8736	67,50	58,97
		Total manopera				171 287,08

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	14,1400	65,00	919,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9250	350,00	323,75
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2150	300,00	3 064,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,6535	20,00	713,07
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,0420	15,00	75,63
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3360	100,00	33,60
7.	20101029034951	Articole din scindura/sipca ,contrsipca	m3	2,4000	4 200,00	10 080,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,1500	2 750,00	8 662,50
9.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	0,60	16,80
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	15,1260	23,10	349,41
11.	2320166200676	White spirit	kg	2,4570	47,50	116,71

12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0819	30,50	2,49
13.	2413217300010	Cleme	buc	15,3000	15,00	229,50
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0532	32,50	1,73
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5750	100,00	157,50
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	178,4850	30,00	5 354,55
17.	24301161000001	Email clorcauciuc ПΦ115	kg	9,8280	55,00	540,54
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	258,2800	42,50	10 976,90
19.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici //vopsea exterioare	kg	16,0000	65,00	1 040,00
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6720	35,00	23,52
21.	24302261008141	Grund miniu de plumb G 355-6 ГΦ -21	kg	4,9140	50,00	245,70
22.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	88,8100	32,50	2 886,32
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5512	100,00	55,12
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,6880	47,50	32,68
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	866,5800	4,80	4 159,58
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	866,5800	4,80	4 159,58
27.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	6,7424	65,00	438,26
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	14,7000	65,00	955,50
29.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	231,8102	125,00	28 976,28
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	238,3095	9,50	2 263,94
31.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	29,4000	85,00	2 499,00
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	285,5000	2,45	699,48
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,9120	2,45	102,69
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 063,7612	8,00	8 510,09
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	157,3250	200,00	31 465,00
36.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	30,1500	105,00	3 165,75
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,5920	40,00	263,68
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	344,7400	5,00	1 723,70
39.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	355,3500	9,00	3 198,15
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	147,0000	30,00	4 410,00
41.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	338,1000	0,00	0,00
42.	27104036430001	sticla securizata	m2	50,7150	1 050,00	53 250,75
43.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	11,7600	45,00	529,20
44.	27104063117262	Burlan rotund prefabricat tip brass//D=90 mm, Grosimea tablei gr=0.5 mm, RAL 8017	m	32,1300	145,00	4 658,85
45.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass //D=120 mm, tabla gr=0.5 mm, RAL 8017	m	34,6080	145,00	5 018,16
46.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	32,4968	5,00	162,48
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	16,0230	145,00	2 323,34
48.	2746167335100 1	Priza dubla	buc	14,2800	105,00	1 499,40
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,6382	65,00	106,48
50.	28111063012001	Elemente metalice//Teava 25 x25 x2 mm- 84 m	kg	500,5140	20,50	10 260,54
51.	28111063012003	Elemente metalice///(Teava 50 x25 x3mm	kg	268,2600	20,50	5 499,33
52.	28111063012004	Elemente metalice///Teava 100 x50 x4 mm	kg	31,9260	20,50	654,48
53.	28111063012005	Elemente metalice///Teava 100 x100 x4 mm	kg	34,7820	20,50	713,03
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	110,0000	20,50	2 255,00

55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,0000	5,00	140,00
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	55,0000	5,00	275,00
57.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,6000	20,00	12,00
58.	28121063057142	Bara din Inox	m	9,0000	1 350,00	12 150,00
59.	2822115700000	Radiator	buc	12,0000	2 350,00	28 200,00
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	36,0000	48,00	1 728,00
61.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5400	65,00	35,10
62.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3686	65,00	23,96
63.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,3241	1,00	5,32
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,6000	2,00	25,20
65.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,6500	70,00	535,50
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,0000	1,00	28,00
67.	2874115837745	Suruburi	buc	329,6000	5,00	1 648,00
68.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,3241	0,50	2,66
69.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,3241	0,50	2,66
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	61,0400	0,50	30,52
71.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 299,8700	0,50	649,94
72.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	24,1500	5,00	120,75
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,9460	40,00	437,84
74.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,5920	70,00	461,44
75.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,3000	70,00	1 071,00
76.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,6500	70,00	535,50
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,6500	40,00	306,00
78.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,5920	70,00	461,44
79.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	24,0000	235,00	5 640,00
80.	28752744005012	Corp de iluminat de iluminat cu patru becuri LED	buc	24,1500	248,00	5 989,20
81.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	46,1440	15,00	692,16
82.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 042,9000	0,20	608,58
83.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 708,0000	0,20	741,60
84.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,0000	2,00	96,00
85.	3130134817404	Cablu de energie	m	224,4000	22,50	5 049,00
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4186	4,00	17,67
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,4764	25,00	761,91
88.	4100126202818	Apa	m3	1,0084	25,00	25,21
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,1950	5,00	350,98
Total materiale de constructii						298 681,48

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0022	500,00	1,10
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,4045	25,00	260,11
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0000	25,00	150,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,9335	25,00	123,34
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,2196	25,00	780,49
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8610	25,00	96,52
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,0000	25,00	75,00
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1228	25,00	3,07
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0067	300,00	2,01
Total utilaje de constructii						1 491,64

Total	lei	471 460,20
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	41 108,90
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	20 907,70

Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 5 %	5 %	26 673,85
Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	11 203,01
Total VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi		571 353,66
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	114 270,73

Total deviz: **685 624,39**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la IMSP "Centrul de sanatate Draganesti" raionul Sangerei **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			23,94
						21,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	67,50	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	23,10	0,69
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			12 072,06
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,77
						2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,50	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 415,95
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr=2 mm	m2			91,23
						74,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,50	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,50	13,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			45 997,36
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,77
						2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,50	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 415,95
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,82
						37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,50	37,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			29 153,86
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,80
						10,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	67,50	10,80
		Cheltuieli directe	lei			103,68
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			2 409,80
						43,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	67,50	43,88

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		Cheltuieli directe	lei			28 917,66
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			249,19
						12,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,50	12,15
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	235,00	235,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei			5 980,56
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 887,68
						54,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	67,50	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,50	5,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			9 096,18
		2. 2. Tavane				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,78
						2,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,50	2,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			958,67
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ tavane	m2			57,82
						37,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,50	37,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			8 181,82
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			303,13
						148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,50	10,13
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	67,50	138,37
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		Cheltuieli directe	lei			4 625,69
		3. 3. Electricitate				
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			43,90
						9,45

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	67,50	9,45
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	22,50	22,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,50	10,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 658,00
14	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			281,18
						15,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	67,50	15,53
	28752744005012	Corp de iluminat de iluminat cu patru becuri LED	buc	1,0000	248,00	260,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 467,03
15	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			136,34
						20,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	67,50	20,92
	2746167335100 1	Priza dubla	buc	1,0200	105,00	107,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,45	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 908,72
16	RpEE01A	Montarea interuptoarelor	buc			89,10
						18,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	67,50	18,22
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,45	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 247,37
		4. 4. Acoperis				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			49,10
						48,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	67,50	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	67,50	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 748,00
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			60,02
						19,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	67,50	15,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,50	4,72
	20101029034951	Articole din scindura/sipca ,contrsipca	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	48,00	5,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 806,30
19	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			223,37
						26,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	67,50	26,33
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	65,00	195,65
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,49
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,34
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			30,26
						16,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	67,50	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,50	3,38
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 472,10
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) ///doar manopera	m2			110,74 77,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	67,50	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,50	16,88
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	0,00	0,00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,92
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	65,00	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 007,90
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, D=120 mm, tabla gr=0.5 mm, RAL 8017	m			291,90 20,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	67,50	20,25
	27104063118001	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass //D=120 mm, tabla gr=0.5 mm, RAL 8017	m	1,0500	145,00	156,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	70,00	14,42
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	5,00	51,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 340,72
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv,D=90 mm, Grosimea tablei gr=0.5 mm, RAL 8017	m			278,74 23,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	67,50	23,62
	27104063117262	Burlan rotund prefabricat tip brass//D=90 mm, Grosimea tablei gr=0.5 mm, RAL 8017	m	1,0500	145,00	155,30
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 362,35
		5. Acoperis si carcas metalic				
24	CL08A	Elemente metalice (Teava 25 x25 x2 mm-84 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 793,06 2 700,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	67,50	2 362,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	67,50	337,53
	28111063012001	Elemente metalice//Teava 25 x25 x2 mm-84 m	kg	1 020,0000	20,50	20 910,03
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,22
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,26
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,51
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,50	2,14
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,50	3,08
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	65,00	129,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	25,00	3,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 776,65
25	CL08A	Elemente metalice (Teava 50 x25 x2 mm-174 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 792,97 2 700,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	67,50	2 362,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	67,50	337,49
	28111063012001	Elemente metalice//Teava 25 x25 x2 mm-84 m	kg	1 020,0000	20,50	20 910,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,26

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,50	2,11
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,50	3,05
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	65,00	130,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,79
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	25,00	3,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 898,57
26	CL08A	Elemente metalice (Teava 50 x25 x3 mm - 84 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 792,93 2 700,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	67,50	2 362,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	67,50	337,49
	28111063012003	Elemente metalice///(Teava 50 x25 x3mm	kg	1 020,0000	20,50	20 910,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,28
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,50	2,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,50	3,04
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	65,00	130,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,79
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	25,00	3,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 257,54
27	CL08A	Elemente metalice (Teava 100 x50 x4 mm - 12 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 792,65 2 700,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	67,50	2 362,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	67,50	337,38
	28111063012004	Elemente metalice///Teava 100 x50 x4 mm	kg	1 020,0000	20,50	20 909,90
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,39
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,19
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,39
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,50	1,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,50	2,88
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	65,00	130,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,92
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	25,00	3,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			744,71
28	CL08A	Elemente metalice (Teava 100 x100 x4 mm - 12 m) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 792,38 2 700,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	67,50	2 362,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	67,50	337,54
	28111063012005	Elemente metalice///Teava 100 x100 x4 mm	kg	1 020,0000	20,50	20 909,97
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,03
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,45
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,50	2,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,50	2,93
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	65,00	129,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,76
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	25,00	3,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			811,32
29	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			134,32 134,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	67,50	134,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,01
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ -21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc - ПФ -115 a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile	t			1 663,81 491,40

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	67,50	491,40
	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ115	kg	12,0000	55,00	660,00
	24302261008141	Grund miniu de plumb G 355-6 ГФ -21	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	47,50	39,90
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	47,50	142,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 362,66
31	CE07A aplicativ	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) ///Sticla securizata	m2			1 348,64 77,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	67,50	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,50	16,88
	27104036430001	sticla securizata	m2	1,1500	1 050,00	1 267,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 642,88
32	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			49,10 48,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	67,50	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	67,50	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			982,00
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			60,02 19,91
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	67,50	15,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,50	4,72
	20101029034951	Articole din scindura/sipca ,contrsipca	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	48,00	5,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,45
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			30,26 16,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	67,50	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,50	3,38
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			605,15
		6. Amenajare				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor exterior	m2			6,78 2,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,50	2,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			271,00
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual///Vopsea exterioara	m2			66,82 37,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,50	37,12
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici //vopsea exterioare	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,45	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 672,88
37	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare gr=40 mm, asezate pe un strat de nisip de 5 cm	m2			259,64

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, rostuit cu mortar de ciment				35,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,50	35,10
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,45	3,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	300,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	25,00	0,57
		Cheltuieli directe	lei			40 244,97
38	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m			170,84
						37,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	67,50	12,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3600	67,50	24,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2500	2,45	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0110	25,00	0,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	300,00	23,10
		Cheltuieli directe	lei			5 125,13
39	CH06A	Balustrada din INOX	m			1 415,05
						60,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	67,50	60,75
	28121063057142	Bara din Inox	m	1,0000	1 350,00	1 350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
		Cheltuieli directe	lei			12 735,45
		7. Termoizolare Tavan				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat,	m2			23,19
						9,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	67,50	9,45
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			4 962,12
41	IzF55B	Termoizolarea tavanelor subsolului a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			305,91
						115,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	67,50	95,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	67,50	20,12
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	125,00	135,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,55
	2710703501057	Comier din aluminiu l = 3m	m	0,1500	5,00	0,76
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			65 618,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.